

Wolontariat może być też ... patriotyczny

Centrum Kultury Książ Wlkp. wzięło udział w III Międzygminnym Forum Wolontariatu, które odbyło się 27 marca w Szkole Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym. Zorganizowane z inicjatywy gminy Książ Wlkp., miało motyw przewodni „Wolontariat – patriotycznie”. Było to nawiązanie do ostatnich wydarzeń o charakterze patriotycznym, których wydarzyło się bardzo dużo w ciągu minionego roku. Działalność wolontariacka ma na co dzień bardzo szerokie spectrum działania. Ostatni czas potwierdził, że wolontariusze z książkiej gminy również czynni włączyli w wiele przedsięwzięć o takim właśnie zakresie. Zobaczyć to było można m.in. w prezentacjach, jakie zaprezentowały koła wolontariackie działające przy szkołach w Mchach, Konarzycach, Chrząstowie, Książu Wlkp.

Gospodyniami spotkania były więc wiceburmistrz Mirela Grześkowiak i dyrektor szkoły Elżbieta Kapcińska. W gronie zaproszonych znalazła się także m.in. Szkoła Podstawowa z Dolśka.

Odkrycie roku

Miejsce spotkania nie zostało przypadkowo wybrane – działające w Szkole Podstawowej w Chwałkowie Kościelnym Szkolne Koło Wolontariatu uzyskało tytuł „Odkrycie roku” podczas ostatniej Gali Wolontariatu, która odbyła się w grudniu 2018 r. w Śremie. Organizuje ją co roku Lokalne Centrum Wolontariatu działające przy Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem. Chwałkowski wolontariat to przede wszystkim działalność międzynarodowa, czyli pomoc dzieciom z krajów misyjnych, realizowana już od wielu lat. O tym, co robią uczniowie, opowiedziały m.in. Elżbieta Kapcińska i Katarzyna Kuderczak, opiekunki koła.

Wolontariusz-ochotnik-strażak-brat kurkowy

Jak można być wolontariuszem w życiu dorosłym i co dobrego robić dla innych – w takim kontekście prelegentów forum zapowiedziała Mirela Grześkowiak. Pierwszym z zaproszonych był Komendant Mariusz Wojciechowski, udzielający się na co dzień jako wolontariusz w Kurkowym Bractwie Strzeleckim im. Bohaterów Wiosny Ludów w Księżu Wlkp. Opowiedział młodzieży o tym, czym stowarzyszenie zajmuje się oraz jakie realizuje cele. Później też był przewodnikiem po ekspozycji historycznej pn. „200-lecie działalności Bractwa KBS w Księżu Wlkp.”

Jako kolejny głos zabrał Druh Marcin Weiss. Opowiedział o tym, jaką rolę odgrywa OSP na terenie gminy czy powiatu, w jaki sposób chroni ludzi i mienie. Wspomniał także o tym, że do 18 roku życia można być członkiem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej i zbierać pierwsze strażackie szlify. Po osiągnięciu pełnoletności natomiast do czynnego udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych trzeba mieć już ukończone specjalne kursy kwalifikacyjne. Podkreślił wielokrotnie, że praca wolontariusza-strażaka-ochotnika to bezinteresowna pomoc i adrenalina. Do tego jeszcze podczas niesienia pomocy nieraz musi on zakładać na siebie pełne umundurowanie, ważące bagatela ok... 40,5 kg (!). – Nie jest to więc taki „lekki” wolontariat – żartował.

Specjalnym gościem była Maria Stefaniak, która stworzyła Lokalne Centrum Wolontariatu ponad dekadę temu i do dziś sprawuje pieczę nad młodymi wolontariuszami. – Każdy wolontariusz to wielki człowiek – stwierdziła w podsumowaniu spotkania.

Goście obejrzeliby jeszcze jedną wystawę „Śladami Powstania Wielkopolskiego” przygotowaną przez chwałkowską podstawówkę.